SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.504, DE 13 DE JULHO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO: Nº 17050001/2023. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO
DE FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE
ARRECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES,
CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMEN-
TO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cum-
primento aos termos do art. 43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, ACO-
LHO o relatório de Julgamento da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista
o cumprimento das exigências editalícias por parte das credenciadas, HOMOLOGO o
presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento nº 17050001/2023 e AD-
JUDICO o objeto acima identificado, em favor das empresas BANCO TRIÂNGULO
S.A – CNPJ Nº 17.351.180/0001-59, BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A – CNPJ:
90.400.888/0001-42, MAIS VOCÊ TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
97.521.990/0001-45,  ITAÚ UNIBANCO S.A – CNPJ: 60.701.190/0001-04, BANCO
BRADESCO S.A – CNPJ: 60.746.948/0001-12. Limoeiro do Norte/CE, 12 de julho de
2023. Francisco Valdo Freitas de Lemos – Superintendente do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE de Limoeiro do Norte.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

GRACIEUDA ROBERTO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: GRA-
CIEUDA ROBERTO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ESPINHO, S/N - ZONA
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CARLOS DALBERTO BANDEIRA DE OLIVEIRA
CPF: 283.607.883-91

Torna público que firmou o Termo de Compromisso Ambiental (TCA) com o Institu-
to Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB, com o objetivo de
adequar o empreendimento às exigências ambientais vigentes para a falta de Licença
Ambiental, dentre outras, localizado no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Tomé,
zona rural, S/N, CEP 62.930-000

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.504, de 13 de julho de 2023

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.504, de 13 de julho de 2023

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-07-13T13:00:14-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387